
 

 1

全日病発第350号 

平成27年 2月5日 

全日本病院協会会員病院 

各 位 

公益社団法人 全日本病院協会 

医療の質向上委員会 

委員長 飯田 修平 

 

全日本病院協会DPC分析事業 

「MEDI-TARGET」無料体験会 追加開催のご案内 
 

平素は、本会事業活動につきまして、ご理解・ご協力を賜り厚く御礼申しあげます。 

この度、全日病ＤＰＣ分析事業（MEDI-TARGET）につきまして、1/13及び2/17に「MEDI-TARGET」

無料体験会の開催をご案内いたしましたところ、多数のお申込みをいただきました。この度、

急遽追加開催をさせていただくこととなりましたので、ご案内申し上げます。なお、今回も

MEDI-TARGETを使用されたことがない方向けの体験会として実施いたします。 

平成26年度診療報酬改定において、「データ提出加算」が療養病棟を含めて全ての医療機

関で届出が可能とされました。自院の「DPCデータ」を加算算定だけに利用するのではなく、

自院の経営戦略を検討するためのツールとして是非利用されることをお勧めいたします。

「MEDI-TARGET」はその一助としてご活用いただけるシステムです。 

業務繁忙中のことと拝察いたしますが、関係職員の参加につき格段のご高配を賜りますよ

う宜しくお願い申し上げます。                       

記 

 

１．開催日時：平成 27 年 3 月 5 日（木）13:30～16:30 
 

※12：30～13：15 参加者向けエクセル勉強会 

MEDI-TARGET の活用には、抽出したデータを Excel で加工することも効果的で

す。操作説明会の前に、MEDI-TARGET の活用によく使われる Excel の機能を説

明します。 

ぜひ、合わせてご参加ください。具体的には、ピボットテーブルの使い方、

VLOOKUP 関数等の説明をする予定です。 
 
２．会 場：全日本病院協会 大会議室（※会場案内図参照） 

      〒101-8378 東京都千代田区猿楽町 2-8-8 住友不動産猿楽町ビル 7F 

      TEL：03-5283-7441  FAX：03-5283-7444 
 
３．参加料：無 料 
 
４．プログラム（予定） 

（１）MEDI-TARGET の概要 

（２）分析シナリオ①（在院日数、収入、ジェネリック）の操作 

（３）分析シナリオ②（服薬指導、経過観察、パスなど）の操作 

（４）ベンチマーク分析の操作 



 

 2

５．定 員：２０病院（1/13,2/17 無料体験会キャンセル待ち病院優先） 

※MEDI-TARGET 利用端末は 1 病院につき 1 台とさせていただきます。尚、端末は当協会で準備いたします。 
 
６．申込方法：別紙１の申込用紙に必要事項をご記入のうえ FAX（03-5283-7444）よりお申し

込み下さい。 
 
７．締切日：平成 27 年 2 月 27 日（金）（定員に達し次第、締切となります） 
 
８．その他：①参加申込の際にお送りいただいた個人情報は適切に処理し、本研修の目的以外

には使用いたしません。 

      ②すでに MEDI-TARGET 及び MEDI-ARROWS に参加されている病院様のお申し込みは

ご遠慮いただいております。ご了承ください。 

 

 

 

 

 

 

会場案内図 

 
会場：公益社団法人 全日本病院協会 大会議室 

〒101-8378 東京都千代田区猿楽町 2-8-8 住友不動産猿楽町ビル 7F 

    TEL：03-5283-7441  FAX：03-5283-7444 

 

問合先：公益社団法人 全日本病院協会事務局（ＤＰＣ分析事業担当） 

東京都千代田区猿楽町 2-8-8 住友不動産猿楽町ビル 7F 

TEL：03-5283-7441  FAX：03-5283-7444 

e-mail: dpc@ajha.or.jp 

交通手段 

JR 総武線・都営三田線「水道橋」駅 

下車 徒歩４分 


